
２０２１年５月 

 

 

出荷調整解除のお知らせ 
L-アスパラギン酸Ca錠200mg｢サワイ｣ 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、2019年10月からL-アスパラギン酸Ca錠200mg｢サワイ｣につきまして出荷調

整をお願いしておりましたが、製造販売元の沢井製薬株式会社から添付の通りお知らせがござ

いましたことから、当社も出荷調整が解除可能となりましたのでお知らせ申し上げます。 

本件につきましては医療関係者の皆様、患者様に多⼤なご迷惑をお掛けしましたことをあら

ためて深くお詫び申し上げますとともに、出荷調整にご理解と多⼤なご協⼒を賜りましたことに⼼

より感謝申し上げます。 

謹白 

記 

【出荷調整解除日】 

2021年4月5日（月） 
 

【対象製品】 

製品名 包装 販売包装単位コード 

L-アスパラギン酸Ca錠200mg｢サワイ｣ 

PTP100錠 (01)14987080578113 

PTP1000錠 (01)14987080578137 

バラ500錠 (01)14987080578151 

 

本件についてのお問い合わせ先︓全星薬品⼯業株式会社 医薬情報部 

☎06-6630-8820 

以上 



 

2021年4月 

 

 医療関係者 各位 

 

Caアスパルテート製剤 

L-アスパラギン酸Ca錠200mg｢サワイ｣ 

出荷調整解除のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、『 L-アスパラギン酸Ca錠200mg｢サワイ｣』につきまして、出荷調整を実施しておりました

が、この度、安定供給体制が整いましたことから 2021年4月5日より出荷調整を解除させていただく

運びとなりました。 

この度は多大なるご迷惑をお掛けしたことを、深くお詫び申し上げます。 

引き続き安定供給に努めてまいりますので、これからも変わらぬご厚情を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

対象製品 

製品名 包装単位 統一商品コード 
GS1-RSS 

(販売包装単位) 

L-ｱｽﾊﾟﾗｷﾞﾝ酸Ca錠200mg「ｻﾜｲ」 

PTP 100錠 080578116 (01)14987080578113 

PTP 1000錠 080578130 (01)14987080578137 

ﾊﾞﾗ 500錠 080578154 (01)14987080578151 

 

 
出荷調整解除日 

 2021年4月5日 

以上 

 
 


